
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 585, DE 03 DE MAIO DE 2016.

NOMEIA MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARÃO 

- COMDPI.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o memorando n° 045/2016, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Habitação;

RESOLVE:

Art. Io. Nomear membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 
do Município dc Jaguarão/RS - COMDPI, a contar de 02 de maio de 2016, o qual passará a ter 
seguinte composição;

I. Entidades representantes da sociedade civil:
- Santa Casa de Caridade de Jaguarão:

a) Claudia Bertoche Gonzalez - Titular;
b) Alessandra Silveira Pereira — Suplente.

- Associação Beneficiente Cel. Augusto Cesar de Leivas:
a) Maria Luiza Vieira - Titular;
b) João Serpa de Moraes — Suplente.

II. Idosos representando os cidadãos jaguarenses: 
- Grupo da Terceira Idade:

a) Tereza Cloé Fagundes - Titular;
b) Zaira Rodrigues Lirio - Suplente;
c) Deni de Souza Teixeira - Titular;
c) Paulina Duarte Nunes - Suplente



III. Representantes do governo municipal:
- Secretaria Municipal de Saúde:

a) Bruna Lopes Gomes - Titular;
b) Celso Acosta Caetano - Suplente.

- Secretaria Municipal de Educação e Desporto:
a) Manoel Mallet-Titular;
b) Lisonete Pinheiro Silveira Acosta - Suplente.

- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação - Centro de Referência da 
Assistência Social:

a) Eva Alice Gonçalves Xavier - Titular;
b) Tiana Nobre Queijo - Suplente.

- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação - Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social:

a) Jovane Antunes de Lemos - Titular;
b) Jamilah Ferreira Allan Mohammed - Suplente.

Art. 2o. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nicole Patron Portcr
Secretária de Admütisftraçjração

kCUEllíl’. t tríi
Sewetâfla izT 

Admtóis'1
Portaria




